
 
 

UCHWAŁA NR XIII/79/25 
RADY GMINY BUKOWIEC 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Bukowiec spółkom wodnym, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), oraz art. 443 ust. 2-4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy Bukowiec spółkom 
wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia. 

2. Spółka wodna może otrzymać dotację celową na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na 
dofinansowanie inwestycji realizowanych na terenie Gminy Bukowiec. 

3. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności stanowi w zależności od sektora tej 
działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, 
a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio 
w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), 
rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn. zm.). 

4. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis lub/i poziomu dopuszczalnej 
intensywności pomocy dotacja nie zostanie udzielona. 

§ 2. 1. Łączna kwota środków przeznaczonych na dotację jest określana w budżecie Gminy na dany rok. 

2. Wysokość udzielonej dotacji dla spółki wodnej w danym roku może wynosić do 95 % kosztów realizacji 
zadania lecz nie może przekroczyć wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie 
Gminy Bukowiec na danych rok budżetowy. 

§ 3. 1. Przyznanie dotacji następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki wodnej, którego wzór stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Gminy w Bukowcu do dnia 30 września roku 
budżetowego poprzedzającego rok, w którym ma być udzielona dotacja. 

3. Rozpatrywanie wniosków odbywa się po przyjęciu przez Radę Gminy Bukowiec uchwały budżetowej na 
dany rok budżetowy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 września 2025 r.

Poz. 4250



4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) pełną nazwę spółki wodnej, 

2) adres spółki wodnej, 

3) datę i numer wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami, 

4) numer rachunku bankowego spółki wodnej, 

5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń i woli w imieniu wnioskodawcy, 

6) wysokość wnioskowanej dotacji, 

7) szczegółowy opis zadania, 

8) termin i miejsce realizacji zadania, 

9) kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania, 

10) zestawienie źródeł finansowania zadania, 

11) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń oraz wskazanie źródeł finansowania. 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielnie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, 
z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121, poz. 810) 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej oraz, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121 poz. 810). 

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych wniosku, Wójt Gminy Bukowiec wzywa 
wnioskodawcę do usunięcia uchybień lub do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni. 

2. Wniosek, którego uchybienia formalne nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostaje bez 
rozpatrzenia. 

3. Decyzję o przyznaniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla spółek wodnych w ramach 
środków finansowych określonych w uchwale budżetowej podejmuje Wójt Gminy Bukowiec, określając jej 
wysokość. 

§ 5. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Bukowiec 
a spółką wodną. 

§ 6. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu na podstawie sprawozdania z realizacji zadania 
sporządzonego w terminie 30 dni od daty zakończenia realizacji zadania jednak nie później niż do 30 listopada 
roku budżetowego według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Do sprawozdania załącza się: 

1) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie faktur, rachunków i innych dokumentów 
potwierdzających wysokość poniesionych wydatków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4250



2) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli ze względu na rodzaj 
wykonywanych zadań było wymagane sporządzenie protokołu odbioru. 

3. Spółka wodna zobowiązana jest dołączyć do sprawozdania oświadczenie o statusie podatnika podatku od 
towarów i usług, którego wzór stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W sprawach dotyczących udzielania i rozliczania dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

§ 8. 1. W przypadku udzielenia dotacji będącej pomocą de minimis podpisanie umowy z Beneficjentem 
może nastąpić najpóźniej do 30 czerwca 2031 r. 

2. W przypadku udzielenia dotacji będącej pomocą de minimis w rolnictwie, podpisanie umowy 
z Beneficjentem może nastąpić najpóźniej do 30 czerwca 2033 r. 

3. W przypadku udzielenia dotacji będącej pomocą de minimis w rybołówstwie, podpisanie umowy 
z Beneficjentem może nastąpić najpóźniej do 30 czerwca 2030 r. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XX/128/20 Rady Gminy Bukowiec z dnia 26 października 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Bukowiec spółkom wodnym, trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, poz. 5110). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bukowiec. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Wszołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4250



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4250



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4250



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4250



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4250



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4250


	UCHWAŁA NR XIII/79/25 RADY GMINY BUKOWIEC z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4
	pkt 5 w § 3 ust. 4
	pkt 6 w § 3 ust. 4
	pkt 7 w § 3 ust. 4
	pkt 8 w § 3 ust. 4
	pkt 9 w § 3 ust. 4
	pkt 10 w § 3 ust. 4
	pkt 11 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 6
	pkt 2 w § 3 ust. 6


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-09-23T11:29:09+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




